

**Protokół Nr 25/2020**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu**  
**z dnia 16 kwietnia 2020 r.**

***z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania)***

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Ebekoziem Aneta – przewodnicząca komisji
2. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji
3. Frontczak Renata – członek komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Filipiak Marcin – wójt gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Mańkowska Judyta – główna księgowa Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych
4. Pomianowski Grzegorz – dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych
5. Zachwieja Andrzej – informatyk
6. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Sprawozdanie z budżetu oświaty za II półrocze 2019 roku.
3. Informacja z działalności psychologa i pedagogów szkolnych.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie.

**Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Aneta Ebekoziem o godzinie 10:00 otworzyła posiedzenie Komisji przez połączenie online, a następnie powitała członków komisji, Wójta Gminy, przybyłych gości oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

**Ad.2. Sprawozdanie z budżetu oświaty za II półrocze 2019 roku.**

Pani Judyta Mańkowska przedstawiła sprawozdanie z budżetu oświaty stanowiący załącznik do protokołu.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Na jakiej podstawie obliczana jest subwencja oświatowa?

**Pani Judyta Mańkowska** – Obliczana jest na podstawie liczby uczniów, etatów i zadań oświatowych oraz na podstawie danych, które zostały wprowadzone na dzień 30 września roku bazowego przez dyrektorów szkół do systemu informacji oświatowej.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Na co jest przeznaczona rezerwa?

**Pani Judyta Mańkowska** – Rezerwa subwencji oświatowej w 2019 roku była przeznaczona na doposażenie szkoły w Parchaniu oraz doposażenie sal przyrodniczych w szkole podstawowej w Pieraniu na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół. Jeśli chodzi o doposażenie sal przyrodniczych to w danym roku może wnioskować tylko jedna szkoła.

**Radna Wiesława Posadzy** – W związku z zaistniałą sytuacją, na co zostaną przeznaczone oszczędności w wyniku nieuczęszczania przez dzieci do szkoły?

**Pani Judyta Mańkowska** – Planem finansowym dysponuje dyrektor. Na ten moment trudno określić kwotę tych oszczędności.

**Radna Wiesława Posadzy** – Jeśli chodzi o naukę uczniów w domu to czy były sygnały, że uczniowie mają problem z dostępem do internetu?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Problemu do gminy nie zgłaszano, ale jeśli istniały na poziomie szkół to zostały rozwiązane i na tę chwilę wszyscy prowadzą zajęcia zdalne. W ramach grantu gminnego zakupiliśmy 16 laptopów. Po 4 laptopy zostały przekazane do każdej ze szkół tak samo jak oprogramowanie i zestawy słuchawkowe. Jesteśmy w stałym kontakcie z dyrektorami szkół.

### **Ad. 3. Informacja z działalności psychologa i pedagogów szkolnych.**

Radna Aneta Ebekoziem odczytała informacje o działalności psychologa i pedagogów szkolnych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Mamy do dyspozycji psychologa w Dąbrowie Biskupiej i w szkole w Pieraniu. Co odnośnie szkoły w Ośniszczewku i Parchaniu – nie ma zapotrzebowania na działalność psychologa?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Szkołom zostały przydzielone godziny psychologa zgodnie ze składanym zapotrzebowaniem. Jeśli zaistniałaby taka potrzeba to dyrektorzy powinni to zgłosić i wówczas zostaną wytypowane godziny urzędowania psychologa.

**Radna Aneta Ebekoziem** – W obecnej sytuacji epidemiologicznej czy istnieje w szkołach dyżur pedagoga?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Jest taka możliwość i jeżeli uczniowie wyraziliby konieczność rozmowy z pedagogiem to wówczas dyrektor stworzy taką możliwość.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Na jakiej podstawie zatrudniany jest psycholog – czy jest zatrudniany na etacie?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Nie, psycholog nie jest pracownikiem etatowym, są oni zatrudnieni doraźnie na potrzeby szkół.

**Radna Aneta Ebekoziem** – Czy istnieje współpraca między pedagogami pracującymi w szkołach?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Każda szkoła dysponuje pedagogiem w określonym wymiarze godzin i zajmują się rozwiązywaniem problemów pedagogicznych.

**Radna Aneta Ebekozi** – Czy pedagodzy uczestniczą w szkoleniach, które pomagałyby im w przeprowadzaniu na terenach szkół różnych programów?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Pedagogdzy się szkolą w zakresie w jakim jest to wskazane przez szkoły.

**Radna Aneta Ebekozi** – Ile dzieci jest aktualnie pod opieką pedagogów szkolnych?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – Nie mam wiedzy ile dzieci w tej chwili jest pod opieką pedagoga.

**Radna Aneta Ebekozi** – Co w przypadku, jeśli szkoła przekaże informacje rodzicom, że dziecko potrzebuje poszerzonej diagnozy, a rodzice nie podejmą żadnych działań w tym kierunku?

**Pan Grzegorz Pomianowski** – W takim przypadku wymaga to ścisłej współpracy pedagoga z rodzicami, ale jeśli rodzic nie wyraża chęci współpracy to pedagog nie ma możliwości dalszego działania.

#### **Ad.4. Sprawy bieżące.**

**Wójt gminy** – Chciałbym prosić Panie radne o interwencje w przypadku zauważenia grupowania się większej ilości osób w Państwa miejscowościach.

**Radna Renata Frontczak** – U nas zdarzały się takie przypadki, ale patrole policji pozwoliły na ich opanowanie.

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy dużo osób skorzystało z możliwości przekazania stanu licznika zużycia wody przez internet?

**Wójt gminy** – Z tego co mi wiadomo część osób skorzystała z tej możliwości.

#### **Ad.5. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Aneta Ebekozi podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, 16 kwietnia 2020 r. , godz. 11:15

Protokółowała:

Karolina Czaplewska

Prowadzący posiedzenie

Aneta Ebekozi